
             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                       ΑΔΑ: 78ΜΚΩΗ3-1Ξ6                   

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                 Αριθμ. Πρωτ: 36059/08-12-2015      

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το πρακτικό της με αριθ. 38

ης
/2015 τακτικής συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

   

Αρ. αποφάσεως : 256 

 

Θέμα:   Λήψη απόφασης για ανάκληση πιστώσεων οικ. έτους 2015. 

 

 

Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 08
η
 του μήνα Δεκεμβρίου, του έτους 2015 ημέρα της 

εβδομάδας Τρίτη και ώρα 8:30  συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή  κατόπιν της με 

αριθ. πρωτ. 35846/04.12.2015 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε 

μέλος στις 04-12-2015, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό 

Κατάστημα. 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών βρέθηκαν 

παρόντα  έξι  (6)  ήτοι: 

 

 

1. Μοσχονάς Παναγιώτης (Πρόεδρος Ο.Ε) 

2. Βουλγαρίδης Λεωνίδας  (τακτικό μέλος)  

3. Καραγιάννης Νικόλαος (τακτικό μέλος) 

4. Κουβαράς Παναγιώτης (τακτικό μέλος) 

5. Χατζηστεργίου Στέλλα (τακτικό μέλος) 

6.    Σπηλιόπουλος Θεόδωρος (τακτικό μέλος)  

  

 

 

Α π ό ν τ ε ς :  κ.κ. Ντηνιακός Ευάγγελος (τακτικό μέλος), Τροχίδης Εμμανουήλ (τακτικό μέλος) &  

Γκανά-Ρηγάκη Αγγελική (τακτικό μέλος) 

                          

 

 

Ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 

 

 

 

 



 

    Ο Πρόεδρος της Ο.Ε., εισηγούμενος το 1
ο
  θέμα, έθεσε υπόψη των μελών την υπ΄αριθμ. 181/3-12-

2015 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών,  ως ακολούθως: 

 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

 

 του άρθρου 21 του Ν 2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του κράτους 

και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.  

 την παρ. 3 του άρθρου 158 του ΔΚΚ (ν. 3463/2006) 

 Του ΠΔ 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 194/Α) όπως ισχύει, και 

ιδίως το άρθρο 4  

 τα οριζόμενα στις  εγκυκλίους του Υπ. Οικ. 2/91118/0026/29.12.2010, Υπ. Οικ. & Εσωτ. εγκ. 

30/2011 και Υπ. Οικ. 2/96117/0026/20.12.2011, 2/112634 /0026/17.12.2013 

 Έπειτα από έλεγχο της αρμόδιας υπηρεσίας κρίνεται η ανάγκη της ανακατανομής του ποσού που 

αρχικώς δεσμεύτηκε με τις παρακάτω ΑΑΥ. 

      Ορισμένες από τις εν λόγω ΑΑΥ δεν χρησιμοποιήθηκαν καθόλου ενώ κάποιες άλλες ήταν 

συγκεντρωτικές και δεν χρησιμοποιήθηκαν εξ΄ ολοκλήρου. 

      Με τα δεδομένα αυτά καλείται η Ο.Ε όπως προβεί στην ολική και στην μερική ανάκληση των υπ΄αρίθ. 

ΑΑΥ σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

 

Α/Α Α.Α.Υ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ Κ.Α.Ε 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΠΟΣΟ 

Α.Α.Υ 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο.Ε 

ΠΟΣΟ 

ΜΕΡΙΚΗΣ 

ΑΝΑΚΛΗΣΗ

Σ 

ΠΟΣΟ 

ΟΛΙΚΗΣ 

ΑΝΑΚΛΗΣΗ

Σ 

1 403 8/9/2015 35.6693.0001 4.865,90 € 

166/10-09-

2015 0,02 €   

2 531 26/11/2015 10.7133 1.896,66 € 

247/27-11-

2015   1.896,66 € 

3 395 3/9/2015 30.6662.0005 14.997,86 € 

165/10-09-

2015 3.981,92 €   

4 392 3/9/2015 30.6662.0001 14.998,13 € 

165/10-09-

2015 1.460,13 €   

5 394 3/9/2015 30.6662.0004 9.958,71 € 

165/10-09-

2015 3.512,28 €   

6 396 3/9/2015 30.6662.0006 4.384,95 € 

165/10-09-

2015 121,77 €   

7 393 3/9/2015 30.6662.0003 9.999,71 € 

165/10-09-

2015 446,40 €   

8 322 17/6/2015 20.6671.0002 22.957,08 € 

111/22-06-

2015 2.762,94 €   

     

ΣΥΝΟΛΑ 12.285,46 € 1.896,66 € 

 

Εισηγούμαστε στην Ο.Ε., με βάση τις ισχύουσες διατάξεις, τη λήψη απόφασης, που αφορά στην μερική-

ολική ανάκληση των Αποφάσεων Ανάληψης Υποχρέωσης, ανά ΚΑΕ, όπως εμφανίζονται στον  παραπάνω 

πίνακες, συνολικού ποσού  14.182,12 €, του προϋπολογισμού οικον. έτους 2015.   

 

Στη συνέχεια,  Ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε το Πρόεδρό της και έλαβε υπόψη την ανωτέρω εισήγηση, τις 

διατάξεις του  άρθρου 72  του Ν.3852/2010, συζήτησε διεξοδικά το θέμα. 

 

 

 

 

 



 

 

 

Συνεπώς μετά  την ολοκλήρωση της συζήτησης, η Οικονομική Επιτροπή, 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει την μερική-ολική ανάκληση των αναγραφόμενων Α.Α.Υ., σε βάρος των αντίστοιχων ΚΑΕ, 

συνολικού ποσού  14.182,12 €, όπως αποτυπώνονται αναλυτικά στον πίνακα του εισηγητικού μέρους της 

παρούσας απόφασης.  

 

                Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο                                         (Υπογραφή)                 (Υπογραφές) 

  Χαϊδάρι 08-12-2015 

    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 


